
1/3

Avis de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:24-96639

Département(s) de publication : 13, 83, 84
 Annonce n° 24-96639

Travaux

Section 1 - Identification de l'acheteur

Métropole Aix-Marseille-ProvenceNom complet de l'acheteur : 
SIRETType de Numéro national d'indentification : 

20005480700017N° National d'identification : 
MarseilleVille : 

13007Code postal : 
 NonGroupement de commandes :

13, 83, 84Département(s) de publication : 

Section 2 - Communication

 Lien vers le profil d'acheteur : https://marchespublics.ampmetropole.fr
724A251Identifiant interne de la consultation : 

 OuiIntégralité des documents sur le profil d'acheteur :
 NonUtilisation de moyens de communication non communément disponibles :

DGD Mobilités Durables, Infrastructures et Voirie - Direction Ressources - Service Nom du contact : 
Support Juridique et Marchés Publics

Antony.valandro@ampmetropole.frAdresse mail du contact : 
+33 442915948Numéro de téléphone du contact : 

Section 3 - Procédure

Procédure adaptée ouverteType de procédure : 
Conditions de participation :

Documents aux Aptitude à exercer l'activité professionnelle - conditions / moyens de preuve : 
fins de vérification de l'aptitude à exercer l'activité professionnelle : o Certification COFRAC 
pour l'amiante o L'entreprise devra être certifié AFNOR ou Global certification ou Qualibat ou 
équivalent pour un chantier amiante en sous-section 3 o Autorisation d'intervention à proximité 
des réseaux AIPR (encadrant et opérateur)

Déclaration concernant le Capacité économique et financière - conditions / moyens de preuve : 
chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires du domaine d'activité, portant sur les trois 

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-96639
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-96639
https://marchespublics.ampmetropole.fr


2/3

derniers exercices disponibles en fonction de la date de création de l'entreprise ou du début 
d'activité de l'opérateur économique, dans la mesure où les informations sur ces chiffres 
d'affaires sont disponibles (sur papier libre, DUME ou DC2 transmis en annexe)

Liste des travaux Capacités techniques et professionnelles - conditions / moyens de preuve : 
exécutés au cours des cinq dernières années Les travaux les plus importants sont appuyés 
d'attestations de bonne exécution. Ces attestations indiquent le montant, l'époque et le lieu 
d'exécution des travaux et précisent s'ils ont été effectués selon les règles de l'art et menés 
régulièrement à bonne fin. Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et 
l'importance du personnel d'encadrement pendant les trois dernières années.

Sans objetTechnique d'achat : 
27/09/2024 à 18:00Date et heure limite de réception des plis : 

 InterditePrésentation des offres par catalogue électronique :
 NonRéduction du nombre de candidats :

 OuiPossibilité d'attribution sans négociation :
 NonL'acheteur exige la présentations de variantes :

Prix : 70 % Valeur Technique : 20% Valeur Environnementale : 10%Critères d'attribution : 

Section 4 - Identification du marché

Travaux pour la création d un Pôle d Echange Multimodal à Plan de Campagne - Intitulé du marché : 
Partie bâtiment - Lot n°1 : Démolition du bâtiment existant et ses annexes

45110000Code CPV principal - Descripteur principal : 
TravauxType de marché : 

Travaux pour la création d un Pôle d Echange Multimodal à Plan de Description succincte du marché : 
Campagne - Partie bâtiment - Lot n°1 : Démolition du bâtiment existant et ses annexes

645 route de Calas, 13170 Les Pennes-MirabeauLieu principal d'exécution du marché : 
4Durée du marché (en mois) : 

105000 eurosValeur estimée (H.T.) : 
 NonLa consultation comporte des tranches :

NonLa consultation prévoit une réservation de tout ou partie du marché : 
 NonMarché alloti :

Section 6 - Informations Complementaires

 OuiVisite obligatoire :
La visite sur site sera obligatoirement effectuée sur rendez-vous aux dates Détail sur la visite (si oui) : 

suivantes : - Jeudi 12 septembre 2024 : 14h - 16h - Mardi 24 septembre 2024 : 14h - 16h Les modalités de 
prise de contact sont définis dans le règlement de consultation.

Le critère valeur technique sera apprécié au regard du Autres informations complémentaires : 
mémoire technique en fonction du (des) sous critère(s) pondéré(s) indiqué(s) ci-dessous. - Sous-critère 
technique n°1 : 60% : Organisation dans le temps et l'espace du chantier et prise en compte des 
contraintes du site - Sous-critère technique n°2 : 40% : Moyens humains et matériels affectés à 
l'opération L'opération est divisée en plusieurs lots : Lot n°1 - Démolition du bâtiment existant et ses 
annexes Lot n°2 - VRD - Génie Civil - Revêtements - Mobilier Urbain Lot n°3 - Eclairage - Câblage - 
Equipements électriques Lot n°4 - Espaces Verts Lot n°5 - Gros oeuvre - Façades - Etanchéité - 
Menuiseries extérieures Lot n°6 - Charpente - Couverture- Serrurerie Lot n°7 - CVC - PB - CFO / CFA / 
SSI - Sanitaires publiques Lot n°8 - Plâtrerie - Carrelage - Peinture - Menuiseries intérieures La présente 
consultation ne concerne que le lot n°1 qui sera lancé seul, avant les lots 2 à 8, et selon une procédure 
adaptée conformément à l'article R2123-1 du code de la commande publique. Les "petits" lots 
suivants seront lancés ultérieurement également selon une procédure adaptée conformément à 
l'article R2123-1 du code de la commande publique : Lot n°9 - Petit lot - Bâtiment mobilier d'intérieur 
Lot n°10 - Petit lot - Bâtiment Panneaux photovoltaïques Lot n°11 - Petit lot - Petits travaux de génie 
civil (reconstitution riveraine) Lot n°12 - Petit lot - Petits travaux de serrurerie (reconstitution riveraine) 



3/3

Les lots « normaux » suivants seront lancés ultérieurement dans le cadre d'une consultation en appel 
d'offres ouvert : Lot n°2 - VRD - Génie Civil - Revêtements - Mobilier Urbain Lot n°3 - Eclairage - 
Câblage - Equipements électriques Lot n°4 - Espaces Verts Lot n°5 - Gros oeuvre - Façades - Etanchéité 
- Menuiseries extérieures Lot n°6 - Charpente - Couverture- Serrurerie Lot n°7 - CVC - PB - CFO / CFA / 
SSI - Sanitaires publiques Lot n°8 - Plâtrerie - Carrelage - Peinture - Menuiseries intérieures Dossier de 
consultation disponible via https://marchespublics.ampmetropole.fr. Le candidat doit fournir une 
adresse mail valide et consultée régulièrement. o Pour tous renseignements complémentaires sur cette 
consultation, le candidat doit se reporter au Règlement de la Consultation. o Les candidats devront 
remettre les déclarations, certificats et attestations prévus aux articles R. 2142-1, R. 2143-3 et R. 2143-
11 du Code de la commande publique, permettant de vérifier que le candidat satisfait aux conditions 
de participation à la consultation . o Informations sur les recours : le requérant peut saisir le tribunal 
administratif de Marseille de manière dématérialisée, par le biais de l'application informatique 
"Télérecours citoyen" accessible depuis le site internet www.telerecours.fr.

22/08/2024Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis de marché
	Section 1 - Identification de l'acheteur
	Section 2 - Communication
	Section 3 - Procédure
	Section 4 - Identification du marché
	Section 6 - Informations Complementaires


